
 
       

                 29 декабря 2021 г.                         с. Чоя                 №23-12 

 

1. О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Чойский район» от 19.01.2021 года №17-2                                  

«Об утверждении структуры администрации муниципального 

образования «Чойский район» 
 

 

 В целях исполнения Постановления Правительства Республики Алтай от 31 

августа 2021 года №245 «О внесении изменений в пункт 5 Порядка образования 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Алтай, 

утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 8 декабря 2005 

года №229», в части приведения в соответствие структуры и штатной численности 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

муниципального образования «Чойский район»,  Совет депутатов муниципального 

образования «Чойский район» 
 

РЕШИЛ: 
 

  1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 19.01.2021 года № 17-2 «Об 

утверждении структуры администрации муниципального образования «Чойский 

район», изложив его в  редакции, согласно приложению к настоящему решению.   

           2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.  

   

 

 

Председатель Совета депутатов                     Глава муниципального образования                        

  муниципального образования                                    «Чойский район» 

            «Чойский район»                                                   

 

       _________________                                                ___________________ 

            З.Ф. Колосов                                                             И.А. Русских 

 

 
 

 

 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чойаймагынынг 

ДепутаттарСоведи 

Ч Е Ч И М 



УТВЕРЖДЕНА 
                                                                                                                  решением Совета депутатов 

                                                                                                                         муниципального образования 
                                                                                                                   «Чойский район» 

                                                                                                                    от 29.12.2021 года №23-12 
 

                                                                      

Структура 

                    администрации муниципального образования «Чойский район» 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Чойский район» 

Экономический отдел  

администрации  

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

Финансовый отдел администрации  

муниципального 
образования «Чойский район» 

 

Первый заместитель Главы  
администрации  

муниципального 
образования «Чойский район»   

Заместитель Главы  
администрации  

муниципального 
образования «Чойский 

район»  по социальным 

вопросам 
 

Отдел  образования 

администрации  

муниципального 
образования «Чойский район» 
 

Юридический отдел 

администрации  муниципального 
образования «Чойский район» 

 

Архивный отдел 

администрации 

муниципального 
образования «Чойский район» 
 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав администрации  

муниципального 
образования «Чойский район» 

 

Управление делами 

администрации  муниципального 
образования «Чойский район» 

Отдел сельского хозяйства, 

имущественных и земельных 

отношений администрации  

муниципального 
образования «Чойский район» 

 

Первый заместитель Главы  
администрации  

муниципального 
образования «Чойский 

район»  по экономическому 

развитию, сельскому 

хозяйству, имущественным и 

земельным отношениям  

Помощник Главы администрации 

муниципального  

образования «Чойский район» 
по ГО  и ЧС 

Заместитель Главы  
администрации  

муниципального 
образования «Чойский район», 

начальник отдел строительства, 

архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства   

администрации  

муниципального 
образования «Чойский район» 

 

Главный специалист по 

мобилизационной подготовке  

администрации  

муниципального образования 

«Чойский район» 


